ACHTUNG

ab 1.1.2023 gibt es neue Entlehn-Tarife!

GEBÜHREN-ORDNUNG

BÜCHER

Leihfrist 3 Wochen Kinder, Jugend 0,30 € Erwachsene 0,50 €

Überziehungsgebühr*/Woche

Kinder / Jugend 0,30 € Erwachsene 0,50 €

SPIELE, HÖRBÜCHER

Leihfrist 3 Wochen Leihgebühr 1,20 €

Überziehungsgebühr*/Woche 1,20 €

DVDs

Leihfrist 3 Wochen Leihgebühr 1,20 €

Überziehungsgebühr*/Woche 1,20 €

JAHRESKARTE (gültig 12 Monate ab Kauf) Familie 20,00 € Einzelperson/Vielleser 13,00 €

Die Jahreskarte berechtigt beliebig viele Bücher zu entlehnen (bei Familien: Kinder bis zur Volljährigkeit)

JAHRESKARTE SUPER

Familie 58,00 € Einzelperson/Vielleser 42,00 €

Mit der Jahreskarte SUPER können zusätzlich beliebig viele AV-Medien (DVDs, Spiele) entlehnt werden.

* Die Überziehungsgebühr gilt auch für Kartenbesitzer, wenn nicht (z.B. telefonisch) verlängert wird!

Änderungen und Irrtümer vorbehalten! Gebührenordnung gültig ab 1.1.2023



Pfarre und Gemeinde Niederwaldkirchen sowie das Bibliotheksteam danken für Ihr Verständnis!